
 

 

19 PROJEKTOVÝ DEN  
PO STOPÁCH ZBOJNÍKA ONDRÁŠE 
(uspořádají žáci 2. a 4. ročníku pro ostatní žáky školy) 

 
Organizace: 

Prostory:   dvě třídy, chodba, jídelna (dle možností) 

Cíl:   seznámit ostatní spolužáky školy s legendou 

Organizátoři:  celou organizaci včetně úvodu i závěru realizují žáci 2. a 4. ročníku 

 

Seznámení žáky s průběhem projektového dne: 

 Na stanovištích jsou úkoly, které jsou označeny číslem, pro který ročník jsou určeny. 
 Informace potřebné k jejich splnění naleznou žáci na didaktických plakátech uprostřed třídy. 
 Při plnění křížovky pustí průvodce prezentaci na interaktivní tabuli. 
 Průvodci i rádci budou žáci, kteří projekt vytvořili. 
 Rádci – chodí se skupinkou dětí a vysvětlují, co které úkoly obnáší, pokud si chtějí starší děti 

plnit i úkoly pro nižší ročník, dovedou je na stanoviště, pomáhají v orientaci, na které plakátě 
informace najdou. 

 Průvodci – 2-3 žáci na stanovišti, kteří připravují pomůcky. 
 Děti odprezentují (střídání mluvčích), jak na projektu pracovaly, co se naučily, podělí se o své 

reakce na tento způsob výuky. 
 Celkem máme 3 stanoviště: 

o 1. stanoviště – Kdo je to Ondráš? 
o 2. stanoviště – Místa s Ondrášem spojené 
o 3. stanoviště – O životě a smrti Ondráše 

 U každého stanoviště bude 6 žáků (dva ze 4. ročníku => ti budou nápomocni třeťákům 
a páťákům, a čtyři žáci ze 2. ročníku => ti budou pomáhat prvňáčkům). 

 Každé stanoviště bude mít úkoly pro 1., 3. a 5. ročník => všichni žáci školy projdou všemi 
stanovišti. 

 Na závěr proběhne společné setkání žáků celé školy v jedné třídě, kde si všichni zatančí 
Ondrášův tanec. 

 Poslední aktivitou je kresba či malba na téma legenda zbojník Ondráš s následnou výstavou 
všech prací. 

  



 

 

UKÁZKY PRACOVNÍCH LISTŮ 

 
III - Ukázka pracovního listu pro 1. ročník 



 

 

 

IV - Ukázka pracovního listu pro 3. ročník 

  



 

 

 

  


